親鼻区第３回隣組長会議議録

回覧   第３回隣組長会議 会議録 令和５年１２月２３日 18時～（第１公会堂）

出席者（敬称略 区に届出されている氏名で記載）：

第１組：堀口明彦、第２組：石井静枝、第３組：鈴木隆文、第４組：田島義久、第５組：木村貴洋、

第６組：黒澤秀夫、第７組：大岡庸子、第８組：川久保健次、第９組：野口秋正、第１０組：根岸章、

第１１組：笠原利男、第１２組：関根茂夫、第１３組：小林又男、第１４組：金子治、

第１７組：太幡キミ子、第１８組：宮原秀樹、第１９組：黒澤梅吉

副区長：笠原一男、関根仁 会計：関和照善、山田真澄、会計監事：小池 栄次、茂木勉

衛生委員：根岸邦夫、大村達夫、

皆野町議会議員：四方田実

親鼻区長：関根将博

１．各隣組近況報告ほか

２．連絡事項

１）新年会1月1日１０：００～ について

出席人数：３７人、会費集金済

２）町報配布予定日 １２月２８日、１月３０日、２月２８日、３月２９日

・降雪の季節に入ります、留守になる場合、雨や雪・強風が予測される時には保管箱の設置を願い

 ます

３）凍結防止剤配布について

・第一公会堂倉庫にあります、

・運び出しは隣組長が行ってください、個人使用目的での使用は出来ません

・不足の場合、または運搬困難の場合は役員宛て連絡をください

４）降雪補助金について

・町道で積雪量10Cm以上の場合、ご近所で除雪した場合には町より旧３区、15区それぞれ２万円

／回の補助金が出ます

  必要書類：１０Cm以上の積雪が確認できる写真及び除雪前後の写真及び申請書類

申請書類は区長が作成します、写真を区長宛て提出してください

５）防犯情報 空き巣や不審者

   ・不審者など見かけた場合は１１０番、または親鼻区役員へ連絡

６）区長会県外視察研修（宮城・福島、被災地、福島県危機管理センター視察ほか）

   ・隣組長のみ資料回覧（親鼻区ホームページに資料をアップする予定です）

７）道路拡張工事

・皆野中学校とキリスト教会の間の道路拡張 工事期間は１１月３０日～３月１５日

８）令和６年度総会資料見直し

・防災組織など見直しを予定しています

９）隣組長会議録について

   ・個人情報の保護等から前回まで記載していた各隣組近況報告は、本日の隣組長協議の結果、

今回より記載しない事に決まりました

 １０）そのた

   ・屋内消毒作業廃止について（衛生委員、本通知後日回覧、親鼻区ホームページアップ済）

   ・町政報告（四方田議員）

                                   以上

親鼻区HP https://oyahana.wwww.jp